
ejemplo
6.15 kW 16 de Diciembre de 2024

1D

1,584 kWh $ 5,199

10 1,517 kWh $73

98.60 % BIMESTRE $ 5,126

$31,195.00 MXN $435.00 MXN $30,760.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.3 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

75.3 %



Propuesta 1 16 de Diciembre de 2024 26 de Diciembre de 2024

20240456

ejemplo  

10 Módulo Canadian Solar (TOPCon Techology) 615W - Certificación

UL61730

1 Inversor Growatt 	MIN 6000TL-X, 6 kW -  Certificación UL1741

Subtotal $ 40,833.75

TOTAL (MXN) $ 40,833.75
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1 $ 31,195.00 $ 435.00 $ 0.00 $ 30,760.00 $ 30,760.00 $ -10,073.75

2 $ 35,874.25 $ 500.25 $ 0.00 $ 35,374.00 $ 35,374.00 $ 25,300.25

3 $ 41,255.39 $ 575.29 $ 0.00 $ 40,680.10 $ 40,680.10 $ 65,980.35

4 $ 47,443.70 $ 661.58 $ 0.00 $ 46,782.12 $ 46,782.12 $ 112,762.47

5 $ 54,560.25 $ 760.82 $ 0.00 $ 53,799.43 $ 53,799.43 $ 166,561.90

6 $ 62,744.29 $ 874.94 $ 0.00 $ 61,869.35 $ 61,869.35 $ 228,431.24

7 $ 72,155.93 $ 1,006.18 $ 0.00 $ 71,149.75 $ 71,149.75 $ 299,580.99

8 $ 82,979.32 $ 1,157.11 $ 0.00 $ 81,822.21 $ 81,822.21 $ 381,403.21

9 $ 95,426.22 $ 1,330.67 $ 0.00 $ 94,095.54 $ 94,095.54 $ 475,498.75

10 $ 109,740.15 $ 1,530.28 $ 0.00 $ 108,209.87 $ 108,209.87 $ 583,708.62

11 $ 126,201.17 $ 1,759.82 $ 0.00 $ 124,441.36 $ 124,441.36 $ 708,149.98

12 $ 145,131.35 $ 2,023.79 $ 0.00 $ 143,107.56 $ 143,107.56 $ 851,257.54

13 $ 166,901.05 $ 2,327.36 $ 0.00 $ 164,573.69 $ 164,573.69 $ 1,015,831.23

14 $ 191,936.21 $ 2,676.46 $ 0.00 $ 189,259.75 $ 189,259.75 $ 1,205,090.98

15 $ 220,726.64 $ 3,077.93 $ 0.00 $ 217,648.71 $ 217,648.71 $ 1,422,739.69

16 $ 253,835.64 $ 3,539.62 $ 0.00 $ 250,296.02 $ 250,296.02 $ 1,673,035.70

17 $ 291,910.98 $ 4,070.57 $ 0.00 $ 287,840.42 $ 287,840.42 $ 1,960,876.12

18 $ 335,697.63 $ 4,681.15 $ 0.00 $ 331,016.48 $ 331,016.48 $ 2,291,892.60

19 $ 386,052.28 $ 5,383.32 $ 0.00 $ 380,668.95 $ 380,668.95 $ 2,672,561.56

20 $ 443,960.12 $ 6,190.82 $ 0.00 $ 437,769.30 $ 437,769.30 $ 3,110,330.85

21 $ 510,554.13 $ 7,119.44 $ 0.00 $ 503,434.69 $ 503,434.69 $ 3,613,765.54

22 $ 587,137.25 $ 8,187.36 $ 0.00 $ 578,949.89 $ 578,949.89 $ 4,192,715.44

23 $ 675,207.84 $ 9,415.46 $ 0.00 $ 665,792.38 $ 665,792.38 $ 4,858,507.81

24 $ 776,489.02 $ 10,827.78 $ 0.00 $ 765,661.23 $ 765,661.23 $ 5,624,169.05

25 $ 892,962.37 $ 12,451.95 $ 0.00 $ 880,510.42 $ 880,510.42 $ 6,504,679.47
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,557.9 1,780.8 1,627.8 1,651.8 1,506.4 1,498.1

Consumo actual 1,584.0 1,584.0 1,584.0 1,584.0 1,584.0 1,584.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810


